

Leckere Nächstenliebe am Monument

Der Verein Super Salzgitter gibt bei seinem rollenden Weihnachtsbraten gut **500 kostenlose Essen** aus

Salzgitter. Weihnachten ist für viele das Fest der Nächstenliebe. An kaum einer Stelle in der Stadt wird da so sichtbar wie am Nikolaustag in der Lebenstedter Innenstadt. Vor der Petri-Apotheke hatte der Verein Super Salzgitter wieder alles aufgebaut, um den bedürftigen Menschen aus der Stadt und der Umgebung seinen rollenden Weihnachtsbraten zu servieren. Und die Nachfrage war groß wie schon in den vergangenen Jahren. Vorsitzender und Initiator Gianluca Calabrese und sein Team gaben an dem Tag gut 500 Essen aus. Ihnen zur Seite stand Bürgermeister Christian Striese, der ebenfalls zur Kelle griff, um kostenlos Kartoffeln, Rotkohl, Krustenbraten oder halbe Enten zu verteilen.

Zum fünften Mal hatte sich Gianluca Calabrese die Mühe gemacht, einen Weihnachtschmaus zu kochen. Er bereitete



Einmal Krustenbraten bitte: Gianluca Calabrese (Mitte) hat mit dem Verein Super Salzgitter wieder den rollenden Weihnachtsbraten vorbereitet, Bürgermeister Christian Striese (rechts) hilft ihm bei der Ausgabe.

FOTO: RK

die Speisen in der Klima- und Genusswerkstatt zu, brachte sie dann in Wärmebehältern zum Monument. „Das ist wieder alles gut weggegangen“, konnte er schon nach einer Stunde sagen. Denn die 250 halben Enten und

70 Kilogramm Krustenbraten mussten nicht lange auf Abnehmer warten. Eher im Gegenteil. Um 12 Uhr sollte die Ausgabe starten, da war der größte Teil des Essens schon weg. „Wir hatten keine Chance, schon beim

Aufbau wurde der Stand überlaufen“, berichtet Gianluca Calabrese. Um kurz nach 11 Uhr hatte sich bereits eine Schlange gebildet.

Aber nicht nur die Passanten in der Fußgängerzone durften

sich über einen Festschmaus freuen. Um die 150 der 500 Portionen wurden ausgefahren, berichtet der Organisator, der nicht nur selbst gekocht hat, sondern nach eigenen Worten auch „den Löwenanteil“ der Kosten trägt. „Wir haben auch einige Spenden bekommen“, sagt er. Doch das Geld reichte nicht, um alle Ausgaben zu decken. Auf gut 2.000 Euro beläuft sich die Deckungslücke.

„Das ist dann mein Beitrag“, sagt er ohne Ärger. Der rollende Weihnachtsbraten ist dem Super-Vorsitzenden ans Herz gewachsen. „Es ist wichtig, Solidarität zu zeigen und die sozialen Seiten unserer Stadt“, beschreibt er seine Motivation. Die Aktion soll den Menschen vor Augen führen, dass es nicht so schwierig sei, sich für andere einzusetzen. Gianluca Calabrese: „Wer Hilfe leisten möchte, kann das mit so einer kleinen Sache tun.“

trinkgut GM Willeke GmbH
Gültig vom 11.12. - 16.12.23
Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

Warsteiner
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1,00/1,26) zzgl. € 3,10/
3,42 Pfand
9.99

Schweppes Bittergetränke
versch. Sorten
Kasten = 6 x 1 l
(1 l = € 1,33) zzgl. € 2,40
Pfand
7.99

Coca-Cola, Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,79) zzgl. € 3,30
Pfand
9.49

König Pilsener
oder Alkoholfrei
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1,05/1,32) zzgl. € 3,10/3,42
Pfand
10.49

Feldschlößchen Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90
Pfand
9.99

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l
(1 l = € 0,48) zzgl. € 3,30
Pfand
3.99
Glasflaschen

Moskovskaya Vodka
38% Vol.
0,5 l Flasche
(1 l = € 11,98)
5.99

Jim Beam
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 15,70)
10.99
+ 50 BONUS-PUNKTE
entspricht rechnerisch
€ 10,49

Captain Morgan
Original Spiced Gold
35% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 12,84)
8.99

Jules Mumm Sekt
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 5,32)
3.99